

Deviz local de resurse

Prelucrarea peretilor si tavanelor cu antimucegai

Valoarea de deviz 105.450,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	163,8000	60,00	9.828,000
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,7000	60,00	7.722,000
3.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	32,7600	60,00	1.965,600
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,1000	60,00	2.106,000
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,8200	60,00	3.229,200
		Total manopera				24.850,80

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,7000	19,00	222,300
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4680	5.600,00	2.620,800
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,8190	5.600,00	4.586,400
4.	2430116103800	Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului	kg	58,5000	312,00	18.252,000
5.	2430226101010	Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai	kg	58,5000	224,00	13.104,000
6.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,0400	4,60	64,584
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	117,0000	15,00	1.755,000
8.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,4000	35,00	819,000
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	35,1000	35,00	1.228,500
10.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	70,2000	1,20	84,240
11.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	70,2000	1,20	84,240
12.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	70,2000	0,90	63,180
13.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,7000	64,00	748,800
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4680	0,00	0,000
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,7000	15,00	175,500
		Total materiale de constructii				43.808,54
		Total utilaje de constructii				0,00

Total	Lei	68.659,34
Asigurarea sociala	24 %	5.964,19
Cheltuieli de transport	5 %	2.190,43
Total		76.813,96
Cheltuieli de regie	10 %	7.681,40
Total		84.495,36
Beneficiu de deviz	4 %	3.379,81
Total		87.875,17
TVA	20 %	17.575,03

Total deviz:

105.450,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Institutul Mamei si Copilului (IMC)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CB16A	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisare interioare in incaperi de pina la 5m inaltime	m2			94,740
						51,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5.600,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5.600,00	19,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,90	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	64,00	3,20
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2			13,800
						13,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2			65,150
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai	kg	0,2500	224,00	56,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25\m2)	m2			119,726
						33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului	kg	0,2500	312,00	78,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	19,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Tavane				
5	CB16A	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisare interioare in incaperi de pina la 5m inaltime	m2			94,740
						51,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5.600,00	11,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5.600,00	19,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,90	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,20	0,36
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	64,00	3,20
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	35,00	5,25
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2			13,800
						13,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2			65,150
						8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai	kg	0,2500	224,00	56,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva	m2			119,726
						33,000

1	2	3	4	5	6	7
		mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25l\m2)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului	kg	0,2500	312,00	78,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,60	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	19,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

IMSP Institutul Mamei si Copilului
(IMC)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Prelucrarea peretilor si tavanelor cu antimucegai

Valoarea de deviz 105.450,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	CB16A	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisare interioare in incaperi de pina la 5m inaltime	m2	84,0000	94,740 51,000	7.958,160 4.284,000
2	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)	m2	84,0000	13,800 13,800	1.159,200 1.159,200
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2	84,0000	65,150 8,400	5.472,600 705,600
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25l\m2)	m2	84,0000	119,726 33,000	10.056,984 2.772,000
		Total	L			24.646,944
		Total Pereti Inclusiv salariu				24.646,944 8.920,800
		2. Tavane				
5	CB16A	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisare interioare in incaperi de pina la 5m inaltime	m2	150,0000	94,740 51,000	14.211,000 7.650,000
6	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	150,0000	13,800	2.070,000

1	2	3	4	5	6	7
		fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: (Curatirea peretilor si tavanelor de mucegai)			13,800	2.070,000
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Surfamix P" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Grund nanotehnologic cu protectie antimucegai, norma de consum pentru grund K=0.25)	m2	150,0000	65,150 8,400	9.772,500 1.260,000
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 strat pe glet existent, executate manual (vopsirea peretilor cu vopsea antimucegai (SurfaPaint ThermoDry. Vopsea cu protectie impotriva mucegaiului, norma pentru vopsea K=0.25l\m2)	m2	150,0000	119,726 33,000	17.958,900 4.950,000
		<i>Total</i>	L			44.012,400
		Total Tavane Inclisiv salariu				44.012,400 15.930,000

		Total	L	68.659,34
		Asigurarea sociala	24 %	5.964,19
		Cheltuieli de transport	5 %	2.190,43
		Total		76.813,96
		Cheltuieli de regie	10 %	7.681,40
		Total		84.495,36
		Beneficiu de deviz	4 %	3.379,81
		Total		87.875,17
		TVA	20 %	17.575,03
		Total deviz: Inclisiv salariu		105.450,20 24.850,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)